
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 433

. 337 DEL 01/10/2013

delPROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOU\

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA POUFUNZIONALE DI VIA
TURRA IN LOCALITÀ1 PARCO CITTA1. CUP B39B12000080004 CIG Z850B93223.

'0 8



■ COMUNE DI VICFM7A

Proposta N. 435

DETERMINA N. 337 DEL 01/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. ?3, 53S DEL . - 7 OTTi
CLASSIFICAZIONE : ; ~~ ~ tL '
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex ari. 34 DL 223/06 NO

SS.l?n2;,!S? SP0RTIVI " APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALEi DI VIA
TURRA IN LOCALITÀ1 PARCO CITTA1. CUP B39B12OOOO8OO04 CIG Z850B93223 'rUf"'UftlALE Dl VIA

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

II Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012 - 2014 e l'elenco annuale 2012 approvato dal

Consiglio Comunale con deliberazione n. 22/29535 del 24/04/2012 hanno previsto, tra l'altro, la

realizzazione di tensostrutture sportive polivalenti di quartiere.

Con deliberazione n. 133 del 9/05/2012 la Giunta Comunale ha approvato ii progetto definitivo dei

lavori di realizzazione di una tensostruttura polifunzionale in Via Turra località Parco Città

dell'importo di € 360.000,00 (IVA compresa).

Con successiva determinazione dirigenziale PGN 39087 del 1/06/2012 è stato incaricato l'arch.

Andrea Calgarotto di Vicenza della progettazione esecutiva strutturale degli impianti elettrico e

termo meccanico dei lavori e all'arch. Mauro Concentri di Vicenza il coordinamento della sicurezza

in fase di progettazione.

Con provvedimento dirigenziale PGN 48107 del 3.7.2012 è stato approvato il progetto esecutivo

dei lavori sopraccitati per un importo complessivo di € 360.000,00, IVA compresa, di cui €

268.653,14 a base d'appalto per lavori + € 9.470,00 per oneri per la sicurezza.

A seguito di procedura negoziata, con determinazione dirigenziale PGN 53635 del 24/07/2012 i

lavori sono stati aggiudicati in via definitiva all'impresa Biffi spa di Villa D'Adda (BG) per il prezzo

offerto di € 220,295.57 pari a un ribasso del 18,00% più € 9.470,00 per oneri per la sicurezza non

soggetti a ribasso; per un totale di € 229.765,57, cui vanno aggiunti € 22.976,56 per IVA 10% per

un importo complessivo di € 252.742,13 e alle condizioni del progetto posto a base di gara.

Successivamente, con provvedimento dirigenziale PGN 77346 del 19.10.2012 è stata approvata la

spesa di € 1.100,00, IVA compresa, per interventi aggiuntivi relativi a sistemazioni a verde,

prevista nell'ambito del quadro economico complessivo del progetto per la realizzazione defla

struttura in oggetto.

Con provvedimento dirigenziale PGN 77619 del 22.10.2012 è stata approvata la spesa di €

3.959,65 per lo spostamento dei contatori, prevista nell'ambito del quadro economico complessivo

del progetto per la realizzazione della struttura in oggetto.



*■"»»"• ■ COMUNE DI VICENZA „,„„.,1/2013

Proposta N. 435

DETERMINA N. 337 DEL 01/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. Ì5-S2& DEL ** 7 OTT.
CLASSIFICAZIONE; ; ~~ ~ ' .
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO '
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALE DI VIA
TURRA IN LOCALITÀ' PARCO CITTA'. CUP B39B12000080004 CIG Z850B93223

Con provvedimento dirigenziale PGN 80700 del 31.10.2012 é stata approvata la spesa di €

20.248,17, IVA compresa, per interventi aggiuntivi relativi alla demolizione di un prefabbricato e

platea e di abbattimento alberi, prevista nell'ambito del quadro economico complessivo del

progetto per la realizzazione della struttura in oggetto.

Con determinazione dirigenziale PGN 85875 del 21.11.2012 è stata approvata la perizia

suppletiva di variante dei lavori dell'importo di € 26.129,26, compresi oneri per la sicurezza + IVA

al 10%, la quale non ha comportato aumenti di spesa rispetto al progetto esecutivo approvato, il

cui quadro economico viene così riformulato:

Lavori al netto ribasso € 246.424,83

Oneri per la sicurezza € 9.470.00

Totale lavori € 255.894,83

Somme a disposizione dell'Amm/ne

Lavori in economia esclusi dall'appalto

(spostamento strutture prefabbricate,

piantumazione arbusti, formazione

muratura portante in blocchi

- Imprevisti, allacciamenti e arr.

Spese tecniche (progettazione, D. l_gs. 81/08,

indagini geognostiche)

Spese tecniche art. 92 D. Lgs. 163/2006

IVA 21% su spese tecniche

IVA 10% su lavori

Ribasso d'asta

Spese tecniche di variante art. 92

Totale somme a disposizione

Totale complessivo

Attualmente i lavori sono in fase di ultimazione ed è necessario allacciare l'impianto alle reti di

sottoservizi esistenti per poter procedere con l'inizio delle attività sportive stagionali. A seguito di

sopralluogo con il tecnico incaricato della progettazione as-built deH'impiarjJ^g^ secondo le

(firma)

€

€

ina
'UO,

€

€

€

€

€

€

€

€

35.000,00

8.000,00

9.830,90

5.562,46

2.064,49

25.589,48

16.029,10

2.028.74

104.105.17

360.000.00



Paalna4dl8 T COMUNE DI VICFN7A relMMnl/2013
Proposta N. 435

DETERMINA N. 337 DEL 01/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. f3
CLASSIFICAZIONE :CLASSIFICAZIONE : ;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA'
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO*'
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DEUATEN8OST
TURRA IN LOCALITÀ' PARCO CITTA'. CUP B39B1200008000t CIGI

specifiche richieste dall'ente erogatore, si è rilevata la necessità urgente di procedere

all'adeguamento alla normativa di cui al DM 12.9.1996 dell'impianto di adduzione gas-metano nel
tratto terminale a vista nel lato del generatore di aria calda.

Considerata l'urgenza di procedere all'intervento e il modesto importo, trattandosi di interventi

rientranti nelle disposizioni di cui all'ari 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e s.m.L, si ritiene

opportuno procedere con affidamento diretto alla dftta Gazzea Luigi di Sant'Angelo di Piove di

Sacco (PD), in possesso dei necessari requisiti, la quale con preventivo in data 18.9.2013

acquisito al PGN 69025 del 20.9.2013 si è dichiarata disponibile ad eseguire gli interventi

sopraccitati per l'importo complessivo di € 445,00 + IVA 21%, complessivamente € 538,45.
L'importo è ritenuto congrue

La spesa complessiva di € 538,45, IVA compresa, trova capienza nelle somme a disposizione del

quadro economico di progetto, utilizzando le somme disponibili a seguito del ribasso d'asta.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e pluriennale 2013 - 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2012-

2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art 107, comma 3, leti, d) del D. Lgs. 18/8/2000, n, 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui alf'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabffità del Comune di Vicenza;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, i lavori aggiuntivi di adeguamento

dell'impianto gas metano nell'ambito del progetto per la realizzazionec$|la4n^struttura

(firma)



Pagina 5 di 8

Proposta N. 435

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 337 DEL 01/10/2013

DEL; -7 0TL

release n. 1/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N..
CLASSIFICAZIONE; ; '
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO"
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE exart. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALE DI VIA
TURRA IN LOCALITÀ1 PARCO CITTA*. CUP B39B12000080004 CIG Z850B93223.

polifunzionale di Via Turra in località Parco Città, alla ditta Gazzea Luigi - Via Ruzzante 1/a

Z.i. Di Vigorovea - 35020 Sant'Angelo di Piove di Sacco (PD) - P.l. 00259240281, per

l'importo di € 445,00 + IVA 21% e alle condizioni dell'offerta in data 18.9.2013, acquisita ai

PGN 69025 del 20.9.2013;

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 538,45, IVA compresa, trova copertura

nell'impegno codice 80181 n. 2655/12 al capitolo 1610101 "Tensostrutture sportive

polivalenti di quartiere finanziate con vendita azioni Autostrada" del bilancio dell'esercizio

2013, finanziato con ricavi, dove rientra nella somma complessiva già impegnata con

deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 9.5.2012;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

xj Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 538,45

N.:

Data:

Cap. n.:

1

2

3

A

5

6

7

a

9

10

11

12

Annodi

Imputazione

2013

. 2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

538,45

Anno di

pagamento !

riscossione

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

€

538,46

Controllo

dlcaas»

USSalBBm

■HI
numiunmunuiiH

fifflUH
ihHHHh

mmmm

BHHI
■■
HHflHHH9

(firm



Pagina6di 8 -T COMUNE DI VICENZA
release n. 1/2013

Proposta N. 435

DETERMINA N. 337 DEL 01/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N. t3. 5S2j DEL— 7 1>TT
CLASSIFICAZIONE: ,

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PiVOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GAUAZZO DIEGO"'
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORI LAVORf AGGIUNTIVI
NELL'AMBITO DEI LAVORI Di REALIZZAZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA POUFUNziONALE
TURRA IN LOCALITÀ* PARCO CITTA'. CUP B39B12000080004 CIG Z850B93223

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nei dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

5) di stabilire che il contratto con la ditta Gazzea Luigi di Sant'Angelo di Piove {PD) verrà

stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, in applicazione

dell'ari 19 comma 3, punto b) dei vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del

Comune di vìcenza, approvato con deliberazione consiliare n. 17 del 28.3.2013, previa

verifica della regolarità contributiva;

6) di stabilire che il pagamento alla ditta Gazzea Luigi di Sant'Angelo di Piove (PD) avverrà

in un'unica soluzione a lavori ultimati e riconosciuti regolarmente eseguiti dagli uffici

comunali, previa acquisizione del DURC;

7) di dare atto che la ditta Gazzea Luigi di Sant'Angelo di Piove (PD), assume tutti gli

obblighi di tracciabtlità dei flussi finanziari di cui all'ari. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136

e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione

appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della provincia di-Vìcenza delfa

notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli

obblighi di tracciabtlità finanziaria;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili

con gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza

pubblica, ai sensi dell'ari. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convcrtito nella Legge 3/08/2009 n.

102.

(firm



Pagina 7 di 8

Proposta N. 435

COMUNE DI VICENZA retasse ti. 1/2013

DETERMINA N. 337 DEL 01/10/2013

DELffi7 OTT. 2813PROTOCOLLO GENERALE : N.
CLASSIFICAZIONE: ;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GAUAZZO DJEGO'
DA INSERIRE NELU BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

2S??fI7O: IMPIANTI SP0RTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI
NELL AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALE DI VIA
TURRA IN LOCALITÀ' PARCO CITTA1. CUP B39B12000080004 CIG Z850B93223.

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole:

DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO SZ*

orne-+cognome e firma)

(firma)



iffi

Pagina 8 di 8

Proposta N, 435

COMUNE DI VICEN7A

DETERMINA N. 337 DEL 01/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE : N.
CLASSIFICAZIONE : ;

DEL;
1 OTT.

release n. 1/2013

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: IMPIANTI SPORTIVI - APPROVAZIONE DELLA SPESA PER ULTERIORI LAVORI AGGIUNTIVI
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA TENSOSTRUTTURA POUFUNZIONALE DI VIA
TURRA FN LOCALITÀ1 PARCO CITTA1. CUP B39B12000080004 CIG Z860B93223

SPAZZO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18W2QO0, n. 267, Tue! e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità
degli enti locali, di cui all'ari. 151 delD. Lgs. 18W200Q, n. 267. ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPÌTOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO

FINANZIAMENTO

IMPEGNO N. DEL

CAPITOLO ACCERTAMENTO M DEL

a presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

nanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

icenza

icenza

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgat

II Responsabile del Servizio finan

(dott. Mauro Bellesia


